Причините за појавата на четничкото движење во Македонија. Политички
преглед на Македонија и на Македонците“ (1913) и најжесток полемичар на јавните
собири и дискусии против ставовите на бугарските и српските претставници во руската
престолнина, во заштита на целоста и независноста на Македонија.

Наце Димов е роден на 18/30 јануари 1876 година во селото Папрадиште, Велешко. По
убиството на татко му, тој со семејството се преселува во Крушево, а потоа оди на
печалба во Бугарија. Во Софија учи во вечерното училиште и влегува во Младата
македонска книжовна дружина, т.н. „лозарскиот“ круг на македонските „национални
сепаратисти“.